
 

   

 

 

Kredsbestyrelse med fokus på at påvirke 

politikerne  

 

Politisk påvirkning, OK 23/24 samt arbejdet med nye organisationsformer var på dagsordenen, 

da kredsbestyrelsen var samlet til møde sidst i februar. Et oplæg fra chef for politik og analyse i 

DSR, Mathilde Djervad, gav et godt udgangspunkt for debatten omkring, hvordan vi som DSR 

navigerer og påvirker det politiske niveau nu hvor denne er præget af en flertalsregering.  

 

- Vi har en regering, der har et stort fokus på sundhedsområdet. Vi kan og skal være med til at 

påvirke, når beslutninger omhandler den hverdag sygeplejersker arbejder i. Mathilde fik sat 

spot på, hvor og hvornår det bedst kan give mening at forsøge at påvirke, så det var et godt 

indlæg med perspektiv, der uden tvivl er med til at vise vejen for kredsbestyrelsens måde at 

arbejde på. Vores faglighed kan være med til at understøtte politikerne, fordi de med støtte fra 

os har bedre forudsætninger for at træffe de rigtige beslutninger første gang, fortæller KB-

medlemmerne Lisbeth Reuss-Schmidt og Karina Mikkelsen.  



 

Et sted der åbenlyst er mulighed for dialog og påvirkning af både politikere og andre 

interessenter er på det årlige Folkemøde på Bornholm. Det blev derfor besluttet, at 

kredsbestyrelsens fortsat skal være repræsenteret på Bornholm. Dog med en mindre delegation 

end tidligere, da man skærer fra 10 til 6 deltagere.  

 

Organisationsformer og overenskomst 

 

Nye organisationsformer, herunder selvstyrende teams, er et tema der fylder stadig mere i flere 

sygeplejerskers hverdag. Derfor var emnet på dagsordenen i kredsbestyrelsen.  

 

- De nye former tager udgangspunkt i, at man kommer ved kendte borgere, hvilket er positivt. 

Det er en udfordring, når der er for mange ufaglærte i et team, da opgaverne så vender tilbage 

til sygeplejerskerne. Selvbestemmelse og involvering er godt, men det er afgørende, at der er 

en stærk og synlig ledelse, så ansvaret ikke udelukkende bliver placeret hos den enkelte 

sygeplejerske. Det drøftede vi og var enige om, at vi som organisation skal have et stort fokus 

på at italesætte, forklarer Lisbeth og Karina.  

 

Et andet emne der også fylder mere og mere er overenskomst. OK23 for de private og OK24 for 

de offentligt ansatte blev vendt på mødet.  

 

- Det er vigtigt, at vi støtter op om de privatansatte sygeplejersker i denne tid. De er en mindre 

gruppe, men har brug for hjælp og vejledning i tiden omkring overenskomsten. Desuden er vi 

som kredsbestyrelse interesserede i at følge ekstra med, da disse forhandlinger danner et 

fundament for OK24 på det offentlige område, der venter til næste år, fortæller de to KB-

medlemmer.  

Næste gang kredsbestyrelsen i DSR, Kreds Midtjylland er samlet er den 18. april.  

Læs alt om din kredsbestyrelses arbejde her  
 

Foredrag: Hvad er egentlig forskellen på mænd og 
kvinder?  
Gå sammen med kollegaerne og få et interessant og perspektiverende 

foredrag, når journalist Rikke Viemose, med udgangspunkt i den 

anmelderroste bog "nu taler jeg", fortæller om, hvorfor mænd og kvinder er 

så forskellige. 

https://dsr.dk/kredse/midtjylland/om-kredsen/kredsbestyrelse


 

Foredraget foregår virtuelt 15.maj 16.30-18  

Tilmeld dig foredraget her  
 

 

Sådan sikrer du de lokale 
lønkroner 
Der var rift om pladserne på 

kredsens forhandlerkurser. Læs 

artiklen om betydningen af gode 

forhandleregenskaber i jagten på de 

lokale lønkroner.  

Læs hele artiklen her  

 

 

Her er der rift om jobbet 
som sygeplejerske  
Læst den inspirerende fortælling om 

en arbejdsplads i Herning, hvor det 

er lykkedes at skabe vilkår, der 

tiltrækker sygeplejersker fra nær og 

fjern.  

Bliv inspireret af fortællingen her  

 

 

  

 

 

https://tilmeld.dsr.dk/midtjyllandnutalerjegmaj2023
https://dsr.dk/kredse/midtjylland/nyhed/hvordan-kan-du-faa-fat-i-de-lokale-loenkroner-i-kreds-midtjylland-hjaelper
https://dsr.dk/kredse/midtjylland/nyhed/fra-udskaeldt-til-attraktiv-arbejdsplads-jeg-ved-det-ogsaa-i-dag-bliver

